

**Notatka ze spotkania w dniu 5 września 2023 r.  
Konsultacje branżowe w obszarze: Rewitalizacja i rozwój miasta; Przedsiębiorczość i Rozwój Gospodarczy; Wspieranie społeczności lokalnych**

W dniu 5 września 2023 r. w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony [www.ngo.dg.pl](http://www.ngo.dg.pl) proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydział/ Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Stowarzyszenie Przedsiębiorcy z Wyboru, Stowarzyszenie CIVITAS, Fundacja Akademia Sztuk Wszelakich.

Ilość podmiotów: 3

Ilość osób będących przedstawicielami podmiotów społecznych: 3

Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej reprezentowali: Ewa Fudali-Bondel – Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów, Paweł Lelas – Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów, Agnieszka Rękowicz – Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów, Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

Spotkanie branżowe rozpoczęła Magdalena Mike – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi; przedstawiła zebranym informację dot. proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW – zaplanowanymi na rok 2024 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi. Magdalena Mike poinformowała także o kolejnych krokach związanych z przygotowaniem dokumentu.

Następnie Pani Ewa Fudali-Bondel zapoznała zebranych z propozycjami zadań priorytetowych na rok 2024 (tabela poniżej). Do propozycji nie wniesiono uwag.

Zebrani zostali poinformowani o możliwości aplikowania o środki zewnętrzne oraz zasadach nawiązywania partnerstwa z Urzędem.

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o zasadach ubiegania się o patronat prezydenta oraz korzystania z pomieszczeń / infrastruktury miejskiej (w tym: terenów ogólnodostępnych – Park Hallera, Park Zielona, Park Podlesie).

Przypomniano również o obowiązkach i uprawnieniach informacyjnych o finansowaniu/współfinansowaniu zadań ze środków Urzędu Miejskiego. Na zakończenie spotkania Magdalena Mike przypomniała o sposobie aplikowania o środki z Urzędu Miejskiego za pomocą platformy Witkac.pl.

Na tym spotkanie zakończono.





	<p>Wsparcie społeczności lokalnych w obszarach rewitalizowanych DG (Rewitalizacja ulicy 3 Maja POR Centrum)</p>	20.000,00	wspieranie	roczne	<p>Cel: pobudzenie lokalnego handlu, promocja przedsiębiorczości, integracja społeczności lokalnej.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wsparcie dla przedsiębiorców</li> <li>- wzbudzenie zainteresowania lokalnej społeczności oraz promowanie zakupów na ulicy 3 Maja dla wszystkich mieszkańców miasta</li> <li>- promocja instytucji miejskich, szkół, małych przedsiębiorstw z POR Centrum</li> <li>- wspierani kultury poprzez występy dzieci i młodzieży z terenu DG</li> </ul> <p>Zorganizowanie co najmniej trzech wydarzeń tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 3maj się Festiwal- kolejna edycja festiwalu mody, dobrej kuchni i rozrywki, mająca na celu zachęcić mieszkańców D G do odwiedzania ulicy 3 Maja, zakupów i wzięcia udziału w zabawach i konkursach</li> <li>- Pokaz mody – zorganizowanie pokazu mody w celu promowania sklepów z ulicy 3 Maja i okolicy</li> <li>- impreza świąteczna- festyn świąteczny na ulicy 3 Maja powiązany z jarmarkiem bożonarodzeniowym i promocją lokalnych przedsiębiorców (konkursy, pokazy, popisy wokalne, akcja charytatywna, poczęstunek dla mieszkańców)</li> </ul>
<p>Rewitalizacja i rozwój miasta</p>	<p>Rewitalizacja dzielnicy Ząbkowice POR Ząbkowice</p>	40.000,00	wspieranie	roczne	<p>Cel: wsparcie i rozwój społeczności lokalnej, poprawa jakości życia oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu.</p> <p>Kontynuacja zajęć dla społeczności lokalnej zamieszkującej teren dzielnicy Ząbkowice. Zajęcia dla wszystkich grup potrzebujących wsparcia i wynikających z diagnozy potrzeb wskazywanych przez mieszkańców. Zorganizowanie kilku zajęć dla wszystkich mieszkańców miasta promujący dzielnicę Ząbkowice. Zajęcia „szyte na miarę” z uwagi na tematykę i wiek uczestników.</p>
	<p>Rewitalizacja innych jak wyżej POR w razie potrzeby</p>	10.000,00	wspieranie	roczne	<p>Cel: poprawa jakości życia, zapobieganie wykluczeniu społecznemu.</p> <p>Wsparcie działań KS w POR Łączna, organizacja działań dla dzieci w POR Zielona i Robotnicza, wsparcie dla mieszkańców POR Mickiewicza Norwida. Wynikające z przeprowadzonych diagnoz.</p>

Notatkę sporządziła:

Alicja Zaboruda  
WOP

*Alicja Zaboruda*

Notatkę ze strony WOP zatwierdziła:

Magdalena Mike  
Pełnomocnik Prezydenta Miasta  
ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

Pełnomocnik Prezydenta Miasta  
ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi  
*Mike Magdalena*  
Magdalena Mike

Notatkę zatwierdziła:

Ewa Fudali-Bondel  
Naczelnik Wydziału Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi  
Inwestorów

Naczelnik  
Wydziału Rozwoju, Przedsiębiorczości  
i Obsługi Inwestorów  
*Ewa Fudali-Bondel*  
Ewa Fudali-Bondel